П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 ноября 2011 г.                                                       №  2147
г. Тверь

О мероприятиях, посвященных 70 - летию со Дня освобождения
 г. Калинина от немецко - фашистских захватчиков
В рамках мероприятий, посвященных 70 - летию со дня освобождения города Калинина от немецко - фашистских захватчиков, и в целях повышения статуса и признания заслуг участников Великой Отечественной войны - ветеранов 29-й и    31-й армий, принявших участие в освобождении города Калинина от немецко-фашистских захватчиков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить департаменту здравоохранения и социальной политики администрации города  (Барышев И.В.) денежные средства в сумме 320 000,0 (Триста двадцать тысяч) рублей на единовременную денежную выплату в размере 10 000,0 (Десять тысяч) рублей ветеранам 29-й и 31-й армий, принявшим участие в освобождении города Калинина от немецко-фашистских захватчиков (смета расходов к настоящему постановлению прилагается – приложение 1).

2. Департаменту финансов администрации города (Смирнов В.И.) профинансировать указанные расходы за счет средств, предусмотренных  в пункте 4 «Проведение социально значимых мероприятий, в том числе и по отдельным постановлениям Главы администрации города» Приложения к городской целевой программе «Социальная поддержка населения города Твери на 2009 – 2011 годы», утвержденной решением ТГД от 29.12.2008 №77 (208) «Об утверждении городской целевой программой «Социальная поддержка населения г.Твери на 2009-2011г.г.»
3. Департаменту здравоохранения и социальной политики администрации города (Барышев И.В.):

3.1. произвести единовременную выплату ветеранам 29-й и 31-й армий в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению;
3.2. обеспечить контроль за целевым использованием выделенных денежных средств.
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Борисова А.В.

 Отчет об исполнении представить в срок до 15 января 2012 года.
Глава администрации города                                                                         В.Б. Толоко
Приложение 1
к постановлению
администрации города

от 29 ноября2011 г.  № 2147
Смета расходов на оказание единовременной материальной помощи
ветеранам 29-й и 31-й армий.
	Категория получателей
	Количество  получателей, чел.
	Объем затрат,

руб.

	1. Ветераны 31-й и 29-й армий
	32

	320 000,0

	Итого:
	32
	320 000,0

И. о. начальника департамента здравоохранения

и социальной политики                                                                  Л.В. Кузнецова
Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 29 ноября2011 г.  № 2147
Список ветеранов 29-й и 31-й армий, освобождавших город Калинин от немецко – фашистских захватчиков.

	Заволжский район

	1. Балакирев И.И.

	2. Верясов М.И.

	3. Клокова Е.М.

	4. Мерзлякова Т.Т.

	5. Мышляев Ф.И.

	6. Москалева А.А.

	7. Наумов Н.Н.

	8. Солдатов В.И.

	9. Шпыхов Г.Т.

	10. Белякова А.А.

	Московский район

	11. Заболоткин Н. С.

	12. Иванова А.С.

	13. Ларина Е.К.

	14. Чистякова Н.А.

	Пролетарский район

	15. Борина Е.К.

	16. Василенко А.Д.

	17. Виноградов А.Н.

	18. Клещева А.А.

	19. Культепина О.С.

	20. Козьякова Л.Я.

	21. Кузнецова З.В.

	22. Самсонова А.М.

	23. Смазнов В.Ф.

	24. Соболев В.М.

	25. Солодихин О.М.

	26. Царев М.Н.

	Центральный район

	27. Воронина А.И.

	28. Гордеева А.Ф.

	29. Ермилов С.И.

	30. Каштанов Н.Г.

	31. Коваленко Л.Ф.

	32. Олексенко А.И.

Заместитель начальника департамента здравоохранения
и социальной политики                                                                          Л.Б. Щербакова